



## **BETLEJEWSKIE ŚWIATEŁKO POKOJU 2010**

Panie Generale,

już po raz dwudziesty dotarło do Polski Betlejmskie Świąteczne Światło Pokoju. Zapalone 24 listopada w Betlejem, w grocie Narodzenia Pańskiego przez skauta z Austrii, następnie 12 grudnia na Łysej Polanie zostało przekazane Naczelnicy Związku Harcerstwa Polskiego – drużynie harcmistrz Małgorzacie Sinicy. Stamtąd harcerki i harcerze polscy przyniosą je w sztafecie przez całą naszą Ojczyznę. Od Tatr do Bałtyku, od Odry do Bugu i dalej od sąsiednich państw na wschodzie. Tegoroczne przesłanie Betlejmskiego Światła Pokoju jest nawiązaniem do 100-lecia istnienia harcerstwa w Polsce:

### **„KU PRZYSZŁOŚCI”**

Betlejmskie Światło Pokoju to niezwykle wydarzenie. Przekazywanie małego drżącego płomienia, ze świecy na świecę, z latarenki do latarenki, przechowywanie Światła w kominkach, latarniach, zniczach... to ma swój klimat i niezwykle trwałe przesłanie. Pamiętajmy, że Światło z Betlejem przetrwa i nie zgaśnie, jeśli będziemy o Nie dbać. Światło symbolizujące pokój od Boga będzie trwać, jeśli ludzie będą mieli chęć i wolę okrywania Go swoimi dłońmi i otaczać opieką. Światło z Betlejem, pokonujące tysiące kilometrów niesie też nadzieję na pomoc – bo samo zapalenie ognia nie oznacza nic, jeśli nie jest potwierdzone służbą drugiemu człowiekowi.

Betlejmskie Światło Pokoju jest zwiastunem wzajemnego porozumienia wszystkich ludzi, którym zależy na tworzeniu świata pełnego pokoju i miłości – bez waśni i konfliktów. Robert Baden – Powell zawsze mówił na spotkaniach swoich skautów: „Zostawcie świat choć odrobinę lepszym”. Przekazując Światło, niosąc Je wraz z konkretną służbą drugiemu człowiekowi, skauci i harcerze w pełni realizują ideę zaszczepioną im przez Naczelnego Skauta. Przez czynne włączanie się w pomoc potrzebującym – ubogim, chorym, bezdomnym, niepełnosprawnym, samotnym możemy zmienić oblicze ziemi i uświadomić społeczeństwu, którą wiedzie droga do pokoju i braterstwa – marzeniu polskich harcerzy o lepszym świecie.

Przyjmując Światło z Groty z Betlejem stańmy się symbolem aktywnego życia, szczerości, rodzinnego ciepła, przezwyciężajmy zło niosące kłamstwa, nienawiść, egoizm... Chciałbym w imieniu Komendy Hufca ZHP Sieradz złożyć wszystkim żołnierzom, ich rodzinom oraz cywilnym pracownikom 15. SBWD Najserdeczniejsze Życzenia: rodzinnych, pogodnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 2011 roku.

**CZUWAJ!**

pwd Piotr Szczepaniak